
 I.M.U. e TASI - ISTANZA PER LA CORREZIONE DI DATI ERRONEAMENTE 
                                                                    INDICATI NEL MODELLO F24 – Anno ________ 

                             N.B.  Modello non valido come Istanza di Rimborso 
Settore Finanziario - Servizio Tributi 

GESTIONE COMUNE DI FAENZA 
 

 

AL SERVIZIO TRIBUTI 
UFFICIO DI FAENZA 

P.zza del Popolo, 31 - 48018 Faenza (RA) 

SPAZIO RISERVATO AL PROTOCOLLO 

CONTRIBUENTE IMU (compilare sempre) 
 

Cognome e Nome (ovvero Denominazione o Ragione Sociale) Codice fiscale 

Residente (o sede Legale) nel Comune di Prov. Via N. Civico Telefono 

RICHIEDENTE (compilare se il contribuente è deceduto o se diverso da persona fisica) 
Cognome e Nome del dichiarante Codice fiscale del dichiarante In qualità di 

Residente (o sede Legale) nel Comune di Prov. Via N. Civico Telefono 

Conformemente a quanto previsto nella risoluzione del Ministero dell'Economia e delle Finanze n. 2/DF del 13 dicembre 2012, si comunica di aver 
commesso delle irregolarità nella compilazione del modello F24 utilizzato per il versamento dell’imposta. 

Si chiede, pertanto, di procedere alla correzione del modello per imputare le somme erroneamente versate secondo le indicazioni sotto riportate. 

        ESTREMI DEL VERSAMENTO: 

Data del versamento Rata versata e anno d’imposta Cod. Banca / Azienda            Cod. Cab / Sportello 

    

 

Codice Tributo Importi erroneamente 
versati 

Importi 
corretti 

 

 

IMU 

Quota 

Comune 

3912 - Abitazione principale   

3913 – Fabbricati Rurali Strumentali (dal 2020)   

3914 - Terreni   

3916 - Aree fabbricabili   

3918 - Altri fabbricati   

3930 – Immobili ad uso produttivo (cat D)   

IMU 

Quota Stato 
3925 – Immobili ad uso produttivo (cat D)   

 

 

TASI 

3958 - Abitazione principale   

3959 - Fabbricati Rurali Strumentali (fino al 2019)   

3960 - Aree Fabbricabili   

3961 - Altri Fabbricati   

ANNOTAZIONI:...........................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................................:...............
................................................................................................................................................................................................................................ 

DATA    FIRMA 

.................................................     ............................................... 


